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Szczególnie zasłużeni strażnicy miejscy otrzymali w piątek (29 sierpnia) wyróżnienia. Odebrali je z rąk
Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego, Komendanta Straży Miejskiej Adama Młota oraz
Wicewojewody Małopolskiego Andrzeja Harężlaka reprezentującego Prezydenta RP. Wśród wyróżnionych
funkcjonariuszy znaleźli się strażnicy i ratownicy medyczni, którzy uratowali życie mężczyźnie, który zasłabł
na jednym z krakowskich osiedli. Podczas uroczystości w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa rozstrzygnięto
ponadto konkurs na Najlepszego Strażnika Roku.

- Straż Miejska powstała w chwili szczególnej, bo dwa lata po odrodzeniu się samorządu, którego 25
rocznicę obchodzimy w tym roku. Od tamtej pory wiele się zmieniło, a jednostka ta przeszła długą i
niełatwą drogę, której nie omijały sytuacje kryzysowe. Dziś jednak nikt z nas nie ma już wątpliwości,
że jej służba jest dla miasta niezbędna. Krakowianie przyzwyczaili się, że ulice miasta patrolują nie
tylko policjanci, że obok dzielnicowego pojawił się strażnik rejonowy, że są problemy, z którymi
najlepiej zwrócić się właśnie do Straży Miejskiej – mówił podczas uroczystości Prezydent Krakowa
Jacek Majchrowski.

Prezydent podkreślił także, że  Staż Miejska jest dziś główną siłą porządkową - jedynym egzekutorem
przepisów lokalnego prawa, zapisanego w uchwałach Rady Miasta.

- Strażnicy miejscy są ważnym, nieodłącznym ogniwem systemu zarządzania kryzysowego, a
realizowane przez tą jednostkę  programy zyskały dobre opinie w różnych środowiskach.  Wysoko
oceniane – od lat – są programy profilaktyczne skierowane do najmłodszych mieszkańców Krakowa.
Bardzo dobrze rozwija się współpraca Dzielnicami, z organizacjami społecznymi,  placówkami
oświatowymi, a także – co szczególnie istotne dla sprawności działania całego systemu
bezpieczeństwa w mieście – z Policją – wymieniał Prezydent Krakowa.

Odznaczenia państwowe od Prezydenta RP na wniosek Wojewody Małopolskiego, za wzorowe,
wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej otrzymali (złote i
srebrne medale): Ryszard Dudek, Robert Gruber, Zbigniew Mika, Małgorzata Oleksy, Artur Ryś, Paulin
Baran, Izabela Gola, Krzysztof Jawień, Paweł Konieczny, Rafał Porębski, Waldemar Sypuła.

Odznaki „Honoris Gratia" z rąk Prezydenta Miasta Krakowa otrzymali: Marcin Jasiak, Małgorzata
Kołodziej, Piotr Kwatera, Andrzej Litwa, Wojciech Łabaj, Ewa Łysakowska. Listy gratulacyjne otrzymali:
Piotr Czajka, Rafał Belina, Małgorzata Skłodowska.

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wręczył też listy gratulacyjne dla strażników i ratowników
medycznych za uratowanie życia mężczyźnie, który zasłabł na jednym z krakowskich osiedli.
Otrzymali je:młodszy strażnik Marcin Dybich, specjalista Jarosław Glanas, strażnik aplikant Mateusz
Rożek oraz Mateusz Hajdasz i Zofia Popławska ze  Stowarzyszenia Lazarus.

Poznaliśmy ponadto zwycięzców konkursu na Najlepszego Strażnika Roku- konkursu którego
uczestnicy musieli wykazać się wyjątkową sprawnością, profesjonalizmem działania, znakomitym



przygotowaniem do zawodu, wysokim poziomem specjalistycznej wiedzy. Jego laureatami zostali:

Krzysztof Jawień (I miejsce), starszy strażnik Andrzej Bieniek  (II miejsce), starszy strażnik Arkadiusz
Szmidt (III miejsce) .

Tytuł „zasłużonego dla Straży Miejskiej Miasta Krakowa" otrzymał  młodszy inspektor Bogdan  Syrek.
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